
RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

1

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANINHA

PORTARIA

PORTARIA 001/2026

PORTARIA N° 001/2026. Goianinha/RN, 05 de janeiro de
2026.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANINHNRN,
no uso de suas

atribuições  legais,  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei
Orgânica Municipal, combinado com o Regime Interno do
Poder Legislativo.

RESOLVE:

Art. 1 0 - EXONERAR os servidores ocupantes de cargos
de  provimento  em comissão  da  Câmara  Municipal  de
Goianinha/RN, nominalmente relacionados abaixo:

SERVIDORES

CARGOS

ADRIANA BARBOSA DE LIMA

ASSESSOR PARLAMENTAR

ANA PAULA RIBEIRO DE SOUZA

ASSESSOR DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

CRISTIANO SILVA DE OLIVEIRA

ASSESSOR PARLAMENTAR

DANIELLE CHRISTINA ROCHA MACHADO

ASSESSOR PARLAMENTAR

EDSON BORGES DE LIMA

ASSESSOR DE SEGUNÇA PARLAMENTAR

ELLEN VITORIA MONTENEGRO TEODORO GOMES

ASSESSOR PARLAMENTAR

ELIZANDRA BARBOSA DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA EXECUTVA

GRAZIELLY DA SILVA NASCIMENTO

ASSESSOR PARLAMENTAR

HYANDRA MIKALISE MATIAS CAVALCANTE

ASSESSOR PARLAMENTAR
ISABELLA GALVÃO DE SOUZA

ASSESSOR PARLAMENTAR

JORGE ALEXANDRE DA CUNHA

ASSESSOR DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

JORGE LUIZ SILVA DE LIMA

ASSESSOR DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

JOSÉ EUGÊNIO GALVÃO

ASSESSOR DE SEGURANÇA PARLAMENTAR

MARIA DOS PRAZERES LIMA DE ARAUJO

ASSESSOR DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

NAZILDA MARIA BARROSO LIMA DE ARAÙJO

ASSESSOR PARLAMENTAR

RAYANNE VICTORIA BACTISTA DA SILVA

ASSESSOR PARLAMENTAR

SUELLEN KALLIANE DE TORRES NASCIMENTO

ASSESSOR PARLAMENTAR

 

 

Art.  20 -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,  retroagindo  os  efeitos  a  02  de  janeiro  de
2026.

Art. 30 - Revogam-se as disposições em contrário.

P u b l i q u e - s e ,  R e g i s t r e - s e  e  c u m p r a - s e .
__________________________________________________

ALEXANDRE CÉSAR VERAS DE FREITAS

Presidente da Câmara

Publicado por: Admin Câmara de Goianinha
Código Identificador: 54017072

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°01/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sr. JOSE EDUARDO ALBUQUERQUE FILGUEIRA DA SILVA, do cargo 
comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

2

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 63777530



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°02/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sr. TONY EDSON BARBOSA, do cargo comissionado de SECRETARIO 
ESPECIAL DE GABINETE da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

3

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 44767583



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°03/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sra. FABIANA GALVAO DA SILVA, do cargo comissionado de ASSISTENTE 
DE APOIO OPERACIONAL da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

4

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 51328662



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°04/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sra. ISAURA TEIXEIRA GALVAO, do cargo comissionado de ASSISTENTE 
DE APOIO OPERACIONAL da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

5

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 86117145



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°05/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sra. SEBASTIANA GOMES MARINHO, do cargo comissionado de 
ASSESSOR PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

6

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 08802441



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°06/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sra. BARBARA KEYSS MATOS FERREIRA MONTEIRO, do cargo 
comissionado de SECRETARIO ESPECIAL da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

7

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 07774726



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°07/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sra. ANA KELLY DOS SANTOS AGUIAR, do cargo comissionado de 
SECRETARIO ESPECIAL da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

8

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 64810401



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°08/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sr. ANDRE LUIZ DE MOURA FARIAS, do cargo comissionado de 
ASSISTENTE DE SERVIÇO LEGISLATIVO da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

9

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 33303258



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°09/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sr. FRANCINALDO LEANDRO BARBOSA MARINHO, do cargo 
comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

10

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 13603644



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°10/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sra. KELLY REGIA DE BARROS MARINHO ROCHA, do cargo comissionado 
de ASSISTENTE DE APOIO OPERACIONAL da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

11

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 83673015



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°11/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sr. VALMIR LESSA, do cargo comissionado de ASSESSOR 
PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

12

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 27166836



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°12/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sr. JOÃO BATISTA MARINHO, do cargo comissionado de ASSESSOR 
PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

13

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 53574887



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°13/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sra. EDIVANIA DA SILVA BEZERRA, do cargo comissionado de 
SECRETARIO ESPECIAL da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

14

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 72228747



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°14/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sra. ALCILEIDE KLEZIA DE FREITAS, do cargo comissionado de 
SUPERVISOR DE ATOS E EXECURÇÕES da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

15

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 22282023



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°15/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sra. VANIA INACIO DA SILVA, do cargo comissionado de SECRETARIO 
ESPECIAL da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

16

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 48177711



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°16/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sra. DIANA FREITAS VERAS ABRANTES, do cargo comissionado de 
SECRETARIO ESPECIAL DE GABINETE da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

17

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 68240852



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°17/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sr. LUIZ ANDRE DIAS DA COSTA, do cargo comissionado de ASSESSOR 
PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

18

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 65050610



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°18/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sr. RONALDO DOMINGOS DOS SANTOS, do cargo comissionado de 
ASSISTENTE DE SERVIÇOS LEGISLATIVO da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

19

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 31246063



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°19/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sra. AYLLA HELENA FERNANDES DE LIMA, do cargo comissionado de 
ASSISTENTE DE APOIO OPERACIONAL da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

20

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 74552752



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°20/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sra. MELISSA BATISTA FERREIRA DO NASCIMENTO, do cargo 
comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

21

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 64540478



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°21/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sr. WALLYS CLEBIO DA SILVA, do cargo comissionado de SECRETARIO 
ESPECIAL DE GABINETE da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

22

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 80248260



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°22/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sra. GIZELY DOMINGOS DA SILVA, do cargo comissionado de 
SECRETARIO ESPECIAL DE GABINETE da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

23

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 02142854



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°23/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sra. HEMELY GIOVANNA DA SILVA, do cargo comissionado de ASSESSOR 
PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

24

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 01152370



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°24/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sra. ISABELLE COSTA DOS SANTOS, do cargo comissionado de 
SECRETARIO ESPECIAL da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

25

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 10142221



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°25/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sr. LUCAS WALLYSSON DA SILVA, do cargo comissionado de ASSESSOR 
PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

26

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 16184441



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°26/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sra. ANA ROBERTA MAIA LIRA, do cargo comissionado de SECRETARIO 
ESPECIAL DE GABINETE da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

27

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 44360254



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°27/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sra. ANA MARIA CAPITULINO DA SILVA, do cargo comissionado de 
SECRETARIO ESPECIAL da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

28

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 28788254



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°28/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sra. GLEICIANE DA SILVA PONTES BARROS, do cargo comissionado de 
SECRETARIO ESPECIAL DE GABINETE da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

29

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 63888627



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°29/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sr. LUCAS GABRIEL DE MOURA FEITOSA, do cargo comissionado de 
SECRETARIO ESPECIAL da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

30

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 27816076



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°30/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sr. ERIK ROCHA DA SILVA, do cargo comissionado de ASSESSOR 
PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

31

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 21007785



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°31/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sra. BEATRIZ DE OLIVEIRA EUFLAZINO, do cargo comissionado de 
SECRETARIO ESPECIAL DE GABINETE da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

32

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 13727886



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°32/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sr. DIOGO INACIO MAGALHAES DA SILVA, do cargo comissionado de 
SECRETARIO ESPECIAL da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

33

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 66515240



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°33/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sra. MARIA EDUARDA SILVA, do cargo comissionado de ASSESSOR 
PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

34

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 76122081



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°34/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sra. KAREN LORRANE FONTOURA VIEIRA, do cargo comissionado de 
SUPERVISOR ADMINISTRATIVO da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

35

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 35547350



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°35/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sra. MARIANA BEZERRA DE SOUZA, do cargo comissionado de 
ASSISTENTE DE APOIO OPERACIONAL da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

36

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 83472235



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°36/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sr. JOSE ANTONIO MARINHO, do cargo comissionado de GERENTE DE 
APOIO OPERACIONAL da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

37

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 26022454



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°37/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sr. LUCAS ALVES LOUZADA, do cargo comissionado de ASSESSOR 
PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

38

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 14452607



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°38/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sr. JOSE PEREIRA FILHO, do cargo comissionado de SECRETARIO 
ESPECIAL da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

39

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 10067213



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°39/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sra. MARIA DE FATIMA DE OLIVEIRA COSTA, do cargo comissionado de 
ASSESSOR ESPECIAL DE APOIO PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

40

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 03383810



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°40/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sr. ARILSON GOMES DA SILVA, do cargo comissionado de SECRETARIO 
ESPECIAL DE GABINETE da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

41

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 25721500



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°41/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sra. PATRICIA VITALIANO XAVIER, do cargo comissionado de ASSESSOR 
ESPECIAL DE APOIO PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

42

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 15054077



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°42/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sr. SIDCLEY LEITE DA SILVA, do cargo comissionado de SECRETARIO 
ESPECIAL da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

43

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 20562554



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°43/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sr. MESSIAS MARINHO DA SILVA, do cargo comissionado de 
SECRETARIO ESPECIAL DE GABINETE da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

44

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 27875305



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°44/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sr. ALFEU SILVINO FRADES, do cargo comissionado de SECRETARIO 
ESPECIAL DE GABINETE da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

45

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 13864844



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°45/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sr. DOUGLAS LUIZ BARBOZA, do cargo comissionado de ASSISTENTE 
DE SERVIÇOS LEGISLATIVO da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

46

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 07654207



 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°46/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – EXONERAR, a Sr. JOAO MARIA GOMES DA SILVA, do cargo comissionado de ASSESSOR 
PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2025. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 
 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

47

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 52540405



 

 
GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°47/2026 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – NOMEAR a Sra. DIANA FREITAS VERAS ABRANTES, para o cargo em comissão de 
SECRETARIO ESPECIAL DE GABINETE, da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

48

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 61012617



 

 
GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°48/2026 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – NOMEAR a Sra. ANA ROBERTA MAIA LIRA, para o cargo em comissão de SECRETARIO 
ESPECIAL DE GABINETE, da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

49

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 51470108



 

 
GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°49/2026 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – NOMEAR o Sr. ARILSON GOMES DA SILVA, para o cargo em comissão de SECRETARIO 
ESPECIAL DE GABINETE, da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

50

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 52720423



 

 
GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°50/2026 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – NOMEAR a Sra. ALCILEIDE KLEZIA DE FREITAS, para o cargo em comissão de 
SUPERVISOR DE ATOS E EXECURÇÕES, da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

51

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 08053115



 

 
GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°51/2026 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – NOMEAR o Sr. ALFEU SILVINO FRADES, para o cargo em comissão de SECRETARIO 
ESPECIAL DE GABINETE, da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

52

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 86681157



 

 
GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°52/2026 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – NOMEAR a Sra. ANA MARIA CAPITULINO DA SILVA, para o cargo em comissão de 
SECRETARIO ESPECIAL, da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

53

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 27876570



 

 
GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°53/2026 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – NOMEAR o Sr. ANDRE LUIZ DE MOURA FARIAS, para o cargo em comissão de 
ASSISTENTE DE SERVIÇO LEGISLATIVO, da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

54

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 58187204



 

 
GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°54/2026 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – NOMEAR a Sra. BEATRIZ DE OLIVEIRA EUFLAZINO, para o cargo em comissão de 
SECRETARIO ESPECIAL DE GABINETE, da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

55

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 21038810



 

 
GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°55/2026 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – NOMEAR o Sr. DIOGO INACIO MAGALHAES DA SILVA, para o cargo em comissão de 
SECRETARIO ESPECIAL, da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

56

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 18513237



 

 
GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°56/2026 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – NOMEAR o Sr. JOSE ANTONIO MARINHO, para o cargo em comissão de GERENTE DE 
APOIO OPERACIONAL, da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

57

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 32341382



 

 
GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°57/2026 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – NOMEAR o Sr. JOSE PEREIRA FILHO, para o cargo em comissão de SECRETARIO 
ESPECIAL, da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

58

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 40448728



 

 
GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°58/2026 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – NOMEAR a Sra. KAREN LORRANE FONTOURA VIEIRA, para o cargo em comissão de 
SUPERVISOR ADMINISTRATIVO, da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

59

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 15453486



 

 
GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°59/2026 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – NOMEAR o Sr. LUCAS GABRIEL DE MOURA FEITOSA, para o cargo em comissão de 
SECRETARIO ESPECIAL, da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

60

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 76220153



 

 
GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°60/2026 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – NOMEAR o Sr. LUCAS WALLYSSON DA SILVA, para o cargo em comissão de ASSESSOR 
PARLAMENTAR, da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

61

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 43537427



 

 
GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°61/2026 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – NOMEAR a Sra. MARIA DE FATIMA DE OLIVEIRA COSTA, para o cargo em comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL DE APOIO PARLAMENTAR, da Câmara Municipal de Tibau do 
Sul/RN. 

- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

62

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 58765084



 

 
GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°62/2026 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – NOMEAR o Sr. MESSIAS MARINHO DA SILVA, para o cargo em comissão de SECRETARIO 
ESPECIAL DE GABINETE, da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

63

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 41041480



 

 
GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°63/2026 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – NOMEAR a Sra. PATRICIA VITALIANO XAVIER, para o cargo em comissão de ASSESSOR 
ESPECIAL DE APOIO PARLAMENTAR, da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

64

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 03426666



 

 
GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°64/2026 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – NOMEAR o Sr. RONALDO DOMINGOS DOS SANTOS, para o cargo em comissão de 
ASSISTENTE DE SERVIÇOS LEGISLATIVO, da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

65

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 84407334



 

 
GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°65/2026 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – NOMEAR o Sr. TONY EDSON BARBOSA, para o cargo em comissão de SECRETARIO 
ESPECIAL DE GABINETE, da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

66

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 65120628



 

 
GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°66/2026 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – NOMEAR a Sra. VANIA INACIO DA SILVA, para o cargo em comissão de SECRETARIO 
ESPECIAL, da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

67

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 41606130



 

 
GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N°67/2026 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas. 

RESOLVE:   

I – NOMEAR o Sr. WALLYS CLEBIO DA SILVA, para o cargo em comissão de SECRETARIO 
ESPECIAL DE GABINETE, da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN. 

- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Josué Gomes de Moura Junior 
Presidente 

 

 

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

68

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 43806484



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 177

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

Expediente:

União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - UVERN

TRIÊNIO 2025/2028

DIRETORIA EXECUTIVA

PRESIDENTE – Igor Augusto Fernandes Targino
1º VICE-PRESIDENTE - José Augusto de Morais da Silva

2º VICE-PRESIDENTE - Anderson Barbosa da Silva
3º VICE-PRESIDENTE - Alexandre César Veras de Freitas

SECRETÁRIO(A) GERAL - Thiago Fernandes da Silva
1º SECRETÁRIO(A) - Petras Vinicius de Souza

2º SECRETÁRIO(A) - Raphael Melo Ferreira de Oliveira

TESOUREIRO(A) GERAL - Janiel Hercilio da Silva
1º TESOUREIRO(A) - Edinor de Albuquerque Melo

2º TESOUREIRO(A) - João Evangelista de Medeiros Filho

CONSELHO FISCAL

PRESIDENTE - Hermes Câmara de Souza
VICE-PRESIDENTE - José Humberto de Lima Junior

MEMBRO EFETIVO - Admilson Fernandes de Melo Junior
MEMBRO SUPLENTE - José Jeovan Batista Soares

CONSELHO DELIBERATIVO

CONSELHEIRO PRESIDENTE - Bruno César Castro de Aquino
CONSELHEIRO VICE-PRESIDENTE - Luiz Nogueira de Lima Junior

CONSELHEIRO TESOUREIRO - Diego Cavalcanti de Medeiros França
CONSELHEIRO SECRETÁRIO GERAL - Kericlis Alves Ribeiro


